
О назначении на должности и освобождении от должностей судей областных и 
приравненных к ним судов, а также председателей и судей районных и приравненных к
ним судов Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 29 апреля 2003 года N 1075
      В соответствии с пунктами 2, 3 статьи Конституции Республики Казахстан, 82 
пунктами 2, 3, 6 статьи , подпунктами 1), 6), 7) пункта 1, подпунктом 2) пункта 4 31 
статьи Конституционного закона Республики Казахстан от 25 декабря 2000 года "О 34 
судебной системе и статусе судей Республики Казахстан" постановляю: 
 
      1 .  Н а з н а ч и т ь  н а  д о л ж н о с т ь  с у д ь и :  
 
Акмолинского областного суда     Курмангалиева Нурлана Каскеновича 
                                 с  освобождением от должности судьи 
                                 Кокшетауского городского суда;
Алматинского областного суда     Абдельдинова Кеншилика Кенесовича;
                                 Абдраимова Азамата Карипжановича 
                                 с  освобождением от должности судьи 
                                 Текелийского городского суда;
                                 М у х а м е д ж а н у л ы  Н у р л а н а  
                                 с  о с в о б о ж д е н и е м  о т  д о л ж н о с т и  
                                 п р е д с е д а т е л я  Е с к е л ь д и н с к о г о  
                                 районного суда этой же области;
                                 Нурмаганбетову Эльмиру Ильдаровну 
                                 с  освобождением от должности судьи 
                                 Ж е т ы с у с к о г о  р а й о н н о г о  с у д а  
                                 г о р о д а  А л м а т ы ;  
 
                                 Шалдырмасову Сакен Найманбаевну 
                                 с  освобождением от должности судьи 
                                 Талдыкорганского городского суда;
Восточно-Казахстанского          Алипанову Галию 
областного суда                  с освобождением от должности судьи 
                                 З а й с а н с к о г о  р а й о н н о г о  с у д а  
                                 э т о й  ж е  о б л а с т и ;  
 



                                 В а л и е в а  Г и б р а т а  А л ь х а н о в и ч а  
                                 с  освобождением от должности судьи 
                                 Семипалатинского городского суда;
Западно-Казахстанского           Бердыгулову Жанну Кайратовну 
областного суда                  с освобождением от должности судьи 
                                 Уральского городского суда;
Костанайского областного суда    Нуржанова Насыра Токмурзиновича 
                                 с  о с в о б о ж д е н и е м  о т  д о л ж н о с т и  
                                 председателя  районного  суда  N 2  
                                 Жаркаинского района Акмолинской 
                                 области;
Мангистауского областного суда   Бастаубаева Габита Балтабаевича 
                                 с  освобождением от должности судьи 
                                 Бостандыкского  районного  суда  
                                 г о р о д а  А л м а т ы ;  
 
                                                                  Кабиева Руслана Ескеновича 
                                 с  освобождением от должности судьи 
                                 Петропавловского городского суда 
                                 Северо-Казахстанской  области ;  
 
Павлодарского областного суда    Тарасенко Игоря Васильевича 
                                 с  освобождением от должности судьи 
                                 Павлодарского  городского  суда ;  
 
Военного суда войск              Конисбаева Бауржана Булатовича 
Республики Казахстан             с освобождением от должности судьи 
                                 в о е н н о г о  с у д а  А л м а т и н с к о г о  
                                 гарнизона.
      2. Назначить на должности председателей районных судов:

по Жамбылской области:

Таласского                       Бекееву Жумакул Таяубайкызы 
районного суда                   с освобождением от должности судьи 
                                 этого же суда;

по Карагандинской области:



Октябрьского районного           Сисимбаева Ермека Каписовича; 
суда города Караганды

по Костанайской области:

районного суда N 2               Малелову Нурбану Тулебаевну; 
Амангельдинского района
Карасуского                      Нурушева Болата Маликовича 
районного суда                   с освобождением от должности судьи 
                                 Аркалыкского городского суда;

по Павлодарской области:

Актогайского                     Оспанова Ануарбека Шаймардановича 
районного суда                   с освобождением от должности 
                                 п р е д с е д а т е л я  Л е б я ж и н с к о г о  
                                 районного суда этой же области;
Иртышского                       Аширбекова Садилду Амзеевича 
районного суда                   с освобождением от должности судьи 
                                 Экибастузского городского суда;  
 
Лебяжинского                     Росельбаева Ербола Асимкановича 
районного суда                   с освобождением от должности судьи 
                                 П а в л о д а р с к о г о  р а й о н н о г о  с у д а  
                                 этой же области.
      3. Назначить на должности судей районных и приравненных к ним судов:

по Восточно-Казахстанской области:

Усть-Каменогорского              Сейсекенова Мурата Кабиденовича; 
городского суда
суда N 2 города                  Рамазанову Жамал Таскуловну; 
Усть-Каменогорска
Риддерского                      Оспанову Галию Женисовну; 
городского суда

по Жамбылской области:

Таразского городского суда       Азбекову Тамару Искалиевну;



по Западно-Казахстанской области:

суда N 2                         Ниязгалиева Ибрагима Кабуловича; 
г о р о д а  У р а л ь с к а  
                                 Тюлегенова Амангельды Борисовича;

по Карагандинской области:

Казыбекбийского                  Каудинова Малика Еркеновича; 
р а й о н н о г о  с у д а  
города Караганды
районного суда N 2               Башенову Гульсулу Мырзагалиевну; 
О к т я б р ь с к о г о  р а й о н а  
г о р о д а  К а р а г а н д ы  
 
  Балхашского городского суда      Килибаева Бауыржана Сансызбаевича; 
 
                                 Медеуову Бакытгуль Рысбековну;

по Мангистауской области:

Актауского городского суда       Кызылбаеву Айнур Жайлыбаевну;

по Павлодарской области:

Аксуского городского суда        Мажкенова Адиля Каиркеновича;

по Северо-Казахстанской области:

Петропавловского                 Еркебаева Абдикаххара Тлеукуловича. 
городского суда
      4. Освободить от занимаемых должностей:

по Алматинской области:

судью областного суда            Бекмурзаеву Халиму 
                                 в связи с уходом в отставку;

по Атырауской области:



председателя Исатайского         Дюсебалиеву Сауле Сагиновну 
районного суда                   в связи со смертью;

по Восточно-Казахстанской области:

судью Усть-Каменогорского        Кемпербаева Каната Коксегеновича 
городского суда                  в связи с переходом на другую 
                                 работу;

по Карагандинской области:

судью районного суда N 2         Амрина Темиржана 
Октябрьского района              в связи с уходом в отставку; города Караганды

по городу Алматы:

судью Алмалинского               Алибекова Бакытжана Нурмухаметовича 
районного суда                   в связи с уходом в отставку;
судью районного суда N 2         Мавляшева Алексея Темирхановича 
Жетысуского района               по собственному желанию.
      5. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
      П р е з и д е н т  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


